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Rr/Ismajl Qemajli, nr.2

Pejé

Ref:1609/968/KPM/am
VENDIM

Dér ripértéritjen e licencés sé transmetimit té Radio Dukagjini, me seli né Pejeé

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. té ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuele, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj né
pajtim me Kushtetutén e Republikés sé Kosovés si dhe standardet ndérkombétare.

2. Radio Dukagjini &shté subjekt transmetues me mbulueshméri nacionale i cili &shté
licencuar nga Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), pér transmetimin e radio
programeve né territorin e Republikés s& Kosovés, me seli né Pejé. KPM, me datén 28
gusht 2009, ka marr vendim pér dhénien e licencés afatgjaté pér Radio Dukagjini.

3. Me datén 28 gusht 2016, afati i licencés sé Radio Dukagjini ka skaduar, ndérsa, né bazé
t€ nenit 25 t& Ligjit pér KPM-né, kandidati ka t& drejté t& kérkojé pértéritjen e licencés
nga KPM brenda gjashté (6) muajve para skadimit t& datés sé& licencés ekzistuese dhe
minimum gjashtédhjeté (60) dité para skadimit t& licencés.

4. ME 11 gusht 2016, Departamenti i Licencimit, prané Zyrés Ekzekutive t&¢ KPM-s¢, e ka
njoftuar t& licencuarin lidhur me obligimet qé parashihen me nenin 25, duke e udhé&zuar
kandidatin qg t&€ b&jé kérkesén pér vazhdim t€ licencés, brenda afateve té pércaktuara me
k&t nen, si dhe t€ kryej t& gjitha obligimet ndaj tarifés vjetore pér licencé t& KPM-sé.
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5. Radio Dukagjini me datén 28 qgershor 2016, ka parashtruar kérkesén me shkrim né KPM,
pér t€ shprehur interesimin e tij pér ripértéritje t& licencés.

6. Radio Dukagjini nuk ka obligime ndaj tarifés vjetore pér licencé t& KPM-s&.

Arsvetimi

7. Radio Dukagjini ka vepruar pajtim me nenin 25 t& Ligjit t¢ KPM-s&, duke parashtruar
kérkesén pér ripértéritje t& licencés s¢ KPM-s&, e gjithashtu, ka kryer obligimet ndaj
tarifés pér licencé.

8. Vendimi i KPM-s¢ (KPM V2-2016), i datés 8 shtator 2016, krijon bazén ligjore qé& t&
ripértérij€ licencén e kandidati t& cilét kang parashtruar kérkesén pér ripértéritje.

9. Duke marré parasysh se Radio Dukagjini, ka vepruar né pajtim me udhézimet e KPM-pér
t€ vepruar n€ pajtim me nenin 25 dhe nenin 26 t& Ligjit pér KPM-n&, KPM konstaton se
ka bazg t&€ mjaftueshme pér ripértéritje t& licencés sé transmetimit pér Radio Dukagjini.

VENDIM

10. Komisioni merr VENDIM pér ripértéritjen e licencés sé Radio Dukagjini, pér t& ushtruar
veprimtari n€ ofrimin e shérbimeve mediale audio, me interes publik né zonén ku operon.

11. Licenca e transmetimit t¢ KPM-sé& pér Radio Dukagjini do t€ jeté e vlefshme né afat prej
7 (shtat€) viteve, bazuar né Nenin 21, paragrafin 2 té Ligjit pér KPM-né, ndérsa,
vlefshmeéria e licencés do té llogaritet nga data 28 gusht 2016.

12. T¢ gjitha parametrat e licencés s&¢ KPM-s&, si: Kategoria e t&¢ Licencuarit, Skema
Programore, Parametrat Teknik si dhe Harta e Zonés sé Mbulimit, mbesin t&
pandryshuara nga licenca paraprake.

13. Ky vendim hyn né fuqi nga data e nénshkrimit té tij.
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Adnan MEROVCI  ° Data
Kryetar
Komisioni i Pavarur i Mediave
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